8 Lind. vindicanda.
9  Card, retardationc.
10  Card. Pontificum aut aliorum hominum.
1 1 Emilian. id est, ut si de ecclesiis D ei decem «oli

dos &c.
1 2 Card, expiabit.
1 3  Card, debuit , aut alius qui &c.
1 4  Card, constituí ione.
15 Legión, manifestationem, Lind. manifestam cogni- tionem.
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nati, et 9, quod peius est, obcelatiotu vel vitio 
ordinantis voluntas in quocumque lateat testa
tari. Ita * tamen crii, ut competentia sibi sacer
dotes , rectoresque ecclesiarum autentica videant 
autenticorum ipsorum exemplaria, manu sui epis
copi roborata pro omni firmitate a Pontifke suo 
accipiant , qualiter per ea ipsa exemplaria , et 
negotia ecclesia; sibi commiss« absque hsesitatio- 
ne proponant , et veritatem partis sua: iustitia 
intercurrente recipiant. Data et confirmata lex 
a die decimo I. II. III. i * 3 kalendarùm ianuariarum , anno 
feliciter quarto regni nostri, in Dei nomine To
le to.

VIL Flavius gloriosus Ubatnba
Rex 4 5.

N e i t , qui retento obsequio ecclesia met- 
numittuntur , ingenuarum persona- 
rum audeant adire coniugium.

]Viagna est confusio generis, ubi dissimilitudo 
unius parentis statum degenerai progenita: pro- 
lis. Hoc enim necesse est inveniatur in frutice, 
quod tractum est ex radice. Quomodo enim ab- 
soluti decoris titulum deportabit 3, cuius paren- 
tes oblìgatiu adhuc innexa constringit? Et h«c 
quiderti pr«missa sunt, pro eo quod multi de 
familiis ecclesiarum- libertati donantur, nec ta
men absoluta; libertatis licentia potiuntur, in eo 
quod ecclesia: illi , de qua originein ducunt, per 
obsequium inligantur: qui tamen dum perverso6 
ordine ingenuarum personarum connubium ex- 
petunt, contra naturam , quod ipsi non sunt, ge
nerare intendimi ; et quod in augmentum pu
blic« utilitatis debuit crescere, hoc in manifes- 
tam inligationem person« vel rerum cognoscitur 
devenire , dum is qui de tam infami coniugio 
nascitur, inferioris parentis adsequens sexum, una 
cum rebus suis omnibus ecclesiastic« servitud 
addicitur. Quapropter ut talis de estero am- 
putetur prssumptio , prssenti lege prscipimus,

ut quioumqiie de familiis ecclesis, retento pa
trocinio ecclesi« ipsius, de cuius servkute exi- 
vit, libertatem a sacerdote acccpérit, ingenuam 
sibi non audeat in matrimonio sociare personam. 
Uli tamen qui absoluti ab obsequiis ecclesi« per 
canonicam sententiam debito ordine manumittun- 
tur, et ingenuarum mulierum innecti copulis po- 
terunt , et in prole ómnimod« dignitatis testi
monium obtinebunt. Quod si ii, qui sub eccle- 
siarum obsequio manumissi sunt, ingenuarum 
mulierum deinceps ausi fuerint se coniugio so
ciare ; ubi hoc primum iudex agnoverit, sub 
trina verborum 1 ultione vel commonitione , si- 
cut'de ingenuis et servis lege alia continetur, 
eos separare non difFerat. Quod si ab invicem 
separari noluerint , uniuscuiusque person«, si- 
cuti fuerant, conditione manente, quidquid ex il- 
lis natom fuerit, in Principis potestate servi- 
turum deveniat. Res tamen omnis sive facultas, 
qu« de persona ingenua in talium libertorum 
iure quolibet modo transfusa est, cum his edam, 
qu« sibi ex talium sexu progenitus filius potuit 
profligare, conquirere vel habere, tota in inte
grum ad * h«redes illius ingenu« person« pos- 
sidenda pertineant, aut si h«redes et defuerint, 
in Principis iure deveniant possessura 9 , quali- 
ter iudicare de his quod voluerit, absolut« po- 
testatis potiatur licentia. H«c lex non solum in 
viris, sed et in feminis observanda est, id est, 
sive sit libertus ecclesi«, sive liberta, qu« sibi 
ingenuam personam sociare pr«sùmpserit.‘ Hoc 
tamen in hac lege servandum est, u,t tìuicum- 
que de pr«teritis usque modo quo h«c lex con- 
deretur , de talibus parentibus reperti fuerint 
intra tricennium generati, non obligationem se- 
quantur illius parentis, qui ecclesi« per obsequium 
inligatur , sed conditione ingenuitatis omnimod« 
adsumpta cum omnibus rebus, qu« de paren
te nobili ignobili parenti quolibet modo transie- 
rant, in ingenuitatis forma vel decore absoluti 
persistant. Data et confirmata lex a duodecimo 10 
kalendarùm i^nuariarum , anno feliciter quarto 
regni nostri Toleto.
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II. T IT V L V S  DE D O N A TIO N IB VS G EN ERA LIB V S.